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Dot. postępowania na zakup i sukcesywną dostawę materiałów do sterylizacji dla potrzeb 

SZPZLO Praga Południe przez okres 24 miesięcy 13/24 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

W związku z otrzymanymi pytaniami do postępowania Zamawiający publikuje ich treść wraz z 

udzielonymi odpowiedziami: 

 
Pytanie nr 1. Dotyczy pozycji nr 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 
równoważnego w postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu z 
papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją? Zgoda Zamawiającego pozwoli nam 
na złożenie znacznie tańszej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 2. Dotyczy pozycji nr 5: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? 
Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania wskazane w Załączniku nr 2 do Zapytania  lub 
mniejsze, po odpowiednim przeliczeniu asortymentu. 

Pytanie nr 3. Dotyczy pozycji nr 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu 
zintegrowanego klasy 5 z przesuwalną substancją, z jednym okienkiem posiadającym wyraźne 
rozgraniczenie pola wskaźnikowego wewnątrz okienka na część oznaczającą prawidłowy wynik 
sterylizacji oraz część oznaczającą nieprawidłowy wynik sterylizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 4. Dotyczy pozycji nr 7: Czy Zamawiający dopuści testy do przyrządu posiadającego 
kapsułę ze stali kwasoodpornej oraz rurki z wysokiej wytrzymałości plastiku o długości 1,5m i średnicy 
2mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie nr 5. Dotyczy pozycji od 1 do 3, rękawów papierowo foliowych:  

a. Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy wykonane z folii 8 warstwowej?  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
b. Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy - papier o gramaturze 60 g/m² ? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
c. Czy Zamawiający wymaga aby każdy rękaw był zaopatrzony w etykietę identyfikacyjną oraz 
 zabezpieczony folią termokurczliwą zabezpieczającą przed zabrudzeniem?  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 6. Dotyczy pozycji nr 5: Czy Zamawiający wymaga aby informacje o rodzaju testu 
oraz sposobie odczytu były nadrukowane na teście w języku polskim?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 7. Dotyczy Pozycji 7 oraz 8: Czy Zamawiający dopuści do oceny inne wielkości 
opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowania wskazane w Załączniku nr 2 do Zapytania  lub 
mniejsze, po odpowiednim przeliczeniu asortymentu. 

Pytanie nr 8. Dotyczy § 7, ust. 1: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie przewidzianej kary umownej 
do 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umownych bez zmian. 



Pytanie nr 9. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania 
jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży 
materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane 
wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie nr 10. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania 
jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów 
pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, 
że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

Pytanie nr 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:  
§ 7 Kary umowne 

1.       W przypadku jednostronnego odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania przez Wykonawcę lub 
przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać kary umownej w wysokości 5% niezrealizowanej wartości brutto Umowy określonej w § 4 ust. 1 
Umowy.  
2. W przypadku zwłoki w dostawie Przedmiotu Umowy Zamawiającemu przysługują kary umowne w 
wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego asortymentu za każdy dzień zwłoki, nie więcej 
jednak niż 5% wartości brutto Umowy określonej w § 4 ust. 1 Umowy za dane zdarzenie.  
3. Za uchybienie terminowi wymiany towaru na wolny od wad, wskazanemu w § 9 ust. 3 
Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,1 % wartości brutto towaru będącego 
przedmiotem wadliwej dostawy, za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5% wartości brutto 
Umowy określonej w § 4 ust. 1 Umowy za dane zdarzenie.  
Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w 
przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 
znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 
w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 
7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umownych bez zmian. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania ofert na 03.04.2024 r. godz. 
12.00.   
 
 
 
       
 
         Zatwierdził: 

Dyrektor SZPZLO  
         Warszawa Praga Południe 
         Iwona Puchalska 
         w dniu 27.03.2024 r. 


